
 
 

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН  
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»  

 
368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, 36                                         тел.: 2-12-42, 2-13-90  

  
28. 04. 2018 г.                                                                                                                            № 161 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об итогах социально-экономического  развития МО поселений 

Каякентского района за 2017 год. 

 

 В соответствии с постановлением администрации МР «Каякентский 

район» от 31 июля 2017 г. №316 «Об утверждении  Положения о подведении 

итогов социально-экономического развития МО поселений Каякентского 

района» и протоколом №1 заседания районной конкурсной комиссии от 23 

апреля  2018 года, постановляю: 
 

1.Признать победителями конкурса среди МО поселений Каякентского 

района по социально-экономическому развитию за 2017 год муниципальные 

образования: «с/с «Нововикринский», «село Башлыкент», «село Джаванкент». 

2. Присудить первое место и наградить почетной грамотой 

администрации района и денежной премией в размере 150 тысяч рублей МО 

«с/с Нововикринский». 

3. Присудить второе место и наградить почетной грамотой 

администрации района и денежной премией в размере 100 тысяч рублей МО 

«село Башлыкент».  

4. Присудить третье место и наградить почетной грамотой 

администрации района и денежной премией в размере 50 тысяч рублей МО 

«село Джаванкент».  

5. Отметить положительную работу по социально-экономическому 

развитию МО: «село Усемикент», «село Дружба», «село Капкайкент». 

6.Финансовому отделу администрации района обеспечить 

финансирование победителей конкурса за счет районного фонда финансовой 

поддержки поселений. 

7.Постановление опубликовать в районной газете «Луч справедливости» 

и разместить на официальном сайте администрации района. 

 

Глава  

муниципального района                                                               М. Гаджиев 

 

 



Итоговый рейтинг МО поселений  

по социально-экономическому развитию  за 2017 год 

 

 

 

 

 

 

Наименование МО 

поселений 

Наименование показателей социально-экономического развития МО поселения Итого 

баллов 

 

Рейтинг Выполнение 

плановых 

заданий по 

имущественным 

налогам 

Доля 

актуализированных  

сведений по ЗУ 

Доля 

актуализированных  

сведений по ОКС 

Общая площадь 

жилья, введенного 

в действие за год в 

расчете на 1 жит. 

Участие в 

конкурсе 

местных 

инициатив 

Участие в  

Ф и Р целевых 

программах 

% балл % балл % балл кв. м балл да балл да балл 

«с/с Алходжакентский» 88,6 10 17,9 13 2,5 0,5 0,00 4 - 0 0 0 27,5 7 

«село Башлыкент» 120,0 14 16,8 11 2,8 1,5 0,09 5 - 0 да 7 39,5 2 

«село Герга» 44,6 3 7,0 5 8,1 5,0 0,64 13 - 0 0 0 26 8 

«село Джаванкент» 119,1 13 12,1 9 8,7 6,5 0,29 10 - 0 0 0 38,5 3 

«село Дружба» 47,5 4 15,7 10 6,1 3,0 0,55 12 - 0 0 0 29 5 

«село Капкаякент» 113,7 12 9,3 7 8,3 6,0 0,00 3 - 0 0 0 28 6 

«село Каранайаул» 52,0 5 0,0 1 3,2 2,0 0,00 1 - 0 0 0 9 14 

«с/с  Каякентский» 57,5 6 2,1 3 6,7 4,0 0,21 8 - 0 0 0 21,5 11 

«с/с Нововикринский» 99,0 11 38,0 14 13,5 7,0 2,30 14 - 0 0 0 46 1 

«с/с Новокаякентский» 79,0 8 1,1 2 2,7 1,0 0,22 9 - 0 0 0 20 12 

«село Первомайское» 81,3 9 8,7 6 3,6 2,5 0,16 7 - 0 0 0 24,5 9 

«с/с С-Дейбукский» 32,4 1 6,2 4 6,6 3,5 0,11 6 - 0 0 0 14,5 13 

«село Усемикент» 66,0 7 17,8 12 8,1 4,5 0,35 11 - 0 0 0 33 4 

«село Утамыш» 32,6 2 11,8 8 8,2 5,5 0,00 2 - 0 да 7 24,5 10 


